
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:재난관리과
정책:행정운영경비(재난관리과)
단위:인력운영비

재난관리과

7,442,391 7,667,241 △224,850

[국       698,147]

[균       840,000]

[도       565,584]

[군     5,338,660]

행정운영경비(재난관리과) 23,218 41,622 △18,404

인력운영비 3,000 3,000 0

인력운영비 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진 250,000원*12월 =

3,000 03,000

3,000

기본경비 20,218 38,622 △18,404

기본경비 20,218 38,622 △18,404

201 일반운영비 13,018 11,622 1,396

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.기본사무용품비

    0.프린트 현상기

60,000원*14인 =

210,000원 * 2대 * 5회 =

10,737 73311,470

10,070

840

2,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:행정운영경비(재난관리과)
단위:기본경비

    0.잉크카트리지

    0.복사기드럼

    0.복사용지구입

    -A4

    - B4

    0.신문구독료

  ○급량비

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    0.우편요금

  ○시설장비유지비

    0.냉온수기 소독 및 수리

50,000 원 * 8대 * 4회 =

350,000원 * 5회 =

18,000 원 * 10박스 * 10회 =

30,000원 * 10박스 * 5회 =

40,000원*12월 =

100,000원*14인 =

102,000원 * 14인 =

120,000원 =

885 663

1,600

1,750

0

1,800

1,500

480

1,400

1,548

1,428

1,428

120

120

202 여비 7,200 27,000 △19,800

01  국내여비

  ○관외여비(공통경비) 200,000원 * 3담당*12월 =

27,000 △19,8007,200

7,200

재난안전관리

103,123 79,550 23,573

[국         1,910]

[도         9,955]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:재난안전관리
단위:재난안전관리 대책추진

재난안전관리 [군        91,258]

재난안전관리 대책추진 33,348 18,952 14,396

재난안전대책 및 안전관리위원회운영 33,348 18,952 14,396

201 일반운영비 18,108 15,952 2,156

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.재난안전관리계획서 유인

    0.사무기기 소모품구입

    0.복사용지구입

  ○운영수당

    0.안전관리위원회참석수당

  ○급량비

  ○피복비

    0.재난상황실 근무자 근무복(상의)

03  행사운영비

  ○재난대응훈련경비(1회)

75,000원*100부 =

233,000원 * 2 종 * 3회 =

23,000원*3종*40회 =

50,000원*10인*1회 =

5,000원*6인*80일 =

50,000원*11착 =

3,000,000원 =

15,952

0

△844

3,000

15,108

11,658

7,500

1,398

2,760

500

500

2,400

550

550

3,000

3,000

202 여비 12,240 0 12,240

01  국내여비 0 12,24012,240

- 3 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:재난안전관리
단위:재난안전관리 대책추진

  ○기본업무수행여비 170,000원*6인*12월 = 12,240

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03  시책추진업무추진비

  ○재난안전관리업무추진 3,000,000 =

3,000 03,000

3,000

재난관리 시설물 유지관리 12,546 16,146 △3,600

재난위험시설물 관리운영 12,546 16,146 △3,600

201 일반운영비 1,346 646 700

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.안전점검장비유지보수

  ○운영수당

    0.안전관리자문단위원회참석

646,000원 =

50,000원*14인*1회 =

646 7001,346

646

646

700

700

301 일반보상금 1,200 500 700

10  행사실비보상금

  ○안전점검 전문기술요원(전기.가스)실비보상 50,000원*2인*12월 =

500 7001,200

1,200

401 시설비및부대비 10,000 15,000 △5,000

04  시설비

  ○위험시설안전표지판(고정식) 500,000 원 * 20 개 =

15,000 △5,00010,000

10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:재난안전관리
단위:재난관리 시설물 유지관리

재난안전검검관리

3,820 3,820 0

[국         1,910]

[도           955]

[군           955]

재난안전취약가구안전점검

3,820 3,820 0

[국         1,910]

[도           955]

[군           955]

201 일반운영비

2,636 2,636 0

[국         1,318]

[도           659]

[군           659]

01  사무관리비

  ○재난안전취약가구안전점검자재비 2,636,000원 =

2,636 02,636

2,636

[국         1,318]

[도           659]

[군           659]

301 일반보상금 1,184 1,184 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:재난안전관리
단위:재난안전검검관리

301 일반보상금

[국           592]

[도           296]

[군           296]

12  기타보상금

  ○재난안전취약가구안전컨설팅실비보상 1,184,000원 =

1,184 01,184

1,184

[국           592]

[도           296]

[군           296]

안전문화교육홍보 

43,409 30,632 12,777

[도         6,000]

[군        37,409]

안전문화운동사업

20,000 13,300 6,700

[도         6,000]

[군        14,000]

201 일반운영비

20,000 13,300 6,700

[도         6,000]

[군        14,000]

01  사무관리비 13,300 6,70020,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:재난안전관리
단위:안전문화교육홍보 

  ○일반운영비

    0.안전문화운동캠페인홍보자료

    0.안전문화운동안전봉사대교육

10,000,000원 =

10,000,000원 =

20,000

10,000

[도         3,000]

[군         7,000]

10,000

[도         3,000]

[군         7,000]

여름철 안전관리운영 23,409 17,332 6,077

101 인건비 15,165 9,900 5,265

10  기간제근로자등보수

  ○여름철안전관리지도요원인부임

  ○여름철안전관리지도요원(4대보험료)

38,870원*45일*8명 =

13,994,000원*8.3625/100 =

9,900 5,26515,165

13,994

1,171

201 일반운영비 3,644 2,832 812

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.여름철안전관리요원소모품구입(조끼,호각,모자)

    0.여름철사고방지현수막

43,000원*8종 =

55,000원*60개 =

2,832 8123,644

3,644

344

3,300

301 일반보상금 600 600 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:재난안전관리
단위:안전문화교육홍보 

10  행사실비보상금

  ○안전문화모니터요원교육참석(중앙) 150,000 원 * 4 명 =

600 0600

600

405 자산취득비 4,000 4,000 0

01  자산및물품취득비

  ○물놀이사고예방 장비구입 400,000원*10종 =

4,000 04,000

4,000

안전문화시설설치

10,000 10,000 0

[도         3,000]

[군         7,000]

물놀이 안전표지판 설치

10,000 10,000 0

[도         3,000]

[군         7,000]

401 시설비및부대비

10,000 10,000 0

[도         3,000]

[군         7,000]

04  시설비

  ○물놀이안전표지판 10,000,000 원 =

10,000 010,000

10,000

[도         3,000]

[군         7,000]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:재해 및 재난 복구 능력 강화
단위:방재대책 종합상황관리

재해 및 재난 복구 능력 강화

710,232 1,431,924 △721,692

[도       419,000]

[군       291,232]

방재대책 종합상황관리 98,232 56,033 42,199

자연재난안전대책상황실운영 35,185 27,454 7,731

201 일반운영비 25,025 27,454 △2,429

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.방재교육교재유인

    0.자연재난표준메뉴얼 및 평가제작

    0.재난예방홍보전단등제작

    0.재난예방현수막제작

  ○급량비

02  공공운영비

  ○공공요금및제세

    0.재난안전대책본부 홈페이지사용료

    0.강우량측정 전용회선료

    0.자동음성통보시스템사용료

10,000원*100부 =

30,000원*50부*2종 =

100원*5,000매 =

55,000원*30매 =

5,000원*4인*150일 =

85,000원*2회선*12월 =

20,000원*6회선*12월 =

15,500원*11회선*12월 =

6,600

20,854

2,550

△4,979

9,150

6,150

1,000

3,000

500

1,650

3,000

15,875

14,775

2,040

1,440

2,046
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:재해 및 재난 복구 능력 강화
단위:방재대책 종합상황관리

    0.재난문자상황시스템사용료(회선및사용료)

    0.재난비상통신(위성전화기)사용료)

  ○시설장비유지비

117,670원*4회선*12월 =

50,000원*6회선*12월 =

1,100,000원 =

5,649

3,600

1,100

202 여비 8,160 0 8,160

01  국내여비

  ○기본업무수행여비 170,000원*4인*12월 =

0 8,1608,160

8,160

301 일반보상금 2,000 0 2,000

12  기타보상금

  ○자연재해예방포스터 시상품구입 50,000원*40인*1회 =

0 2,0002,000

2,000

재난상황 관측장비 유지관리 20,109 20,109 0

201 일반운영비 20,109 20,109 0

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    0.자동우량경보시설 무선국 정기검사료

    0.자동우량경보시설 무선국 재허가 수수료

    0.재해용 CCTV 전기사용료

  ○시설장비유지비

    0.기상관측소시설 표준화유지

65,000원*28개소 =

10,000원*56개소 =

10,500원*5개소*12월 =

1,000,000원*11개소 =

20,109 020,109

3,010

1,820

560

630

17,099

11,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:재해 및 재난 복구 능력 강화
단위:방재대책 종합상황관리

    0.재해문자전광상황판 유지 19,059,000원*4개소*8/100 = 6,099

자연재난 사전 예방관리 42,938 8,470 34,468

101 인건비 3,238 0 3,238

10  기간제근로자등보수

  ○풍수해감시인 현장순찰 활동 29,430원*11인*10일 =

0 3,2383,238

3,238

201 일반운영비 38,100 3,900 34,200

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.수방자재구입(톤 마대)

  ○운영수당

    0.재해영향성검토위원회참석

03  행사운영비

  ○방재훈련 행사경비

7,000원*5,000매 =

50,000원*11인*2회 =

2,000,000원*1회 =

2,900

1,000

33,200

1,000

36,100

35,000

35,000

1,100

1,100

2,000

2,000

301 일반보상금 1,600 4,570 △2,970

10  행사실비보상금

  ○풍수해감시인 교육참석

12  기타보상금

  ○풍수해감시인 상해보험료

10,000원*50인*2회 =

2,000원*20일*15인 =

4,570

0

△3,570

600

1,000

1,000

600

600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:재해 및 재난 복구 능력 강화
단위:방재대책 종합상황관리

자연경감대책관리

478,000 1,263,891 △785,891

[도       375,000]

[군       103,000]

자연재해위험지구정비사업
375,000 1,174,891 △799,891

[도       375,000]

401 시설비및부대비
375,000 1,174,891 △799,891

[도       375,000]

04  시설비

  ○재해취약시설(적벽산)정비사업

06  시설부대비

  ○재해취약시설(적벽산)정비사업 부대비

    0.기타부대비

    0.측량수수료

362,175,000원 =

750,000,000원*0.63/100 =

162,000원*50필 =

1,162,909

11,982

△800,734

843

362,175

362,175

[도       362,175]

12,825

12,825

4,725

[도         4,725]

8,100

[도         8,100]

재해 저감기반조성사업 103,000 89,000 14,000

401 시설비및부대비 103,000 9,000 94,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:재해 및 재난 복구 능력 강화
단위:자연경감대책관리

04  시설비

  ○재해위험지역 표지판 제작

  ○자연재난 방재시설물 정비

500,000원*6개소 =

10,000,000원*10개소 =

9,000 94,000103,000

3,000

100,000

재해예방사업

134,000 112,000 22,000

[도        44,000]

[군        90,000]

재난상황 관측장비 유지관리

112,000 112,000 0

[도        33,000]

[군        79,000]

201 일반운영비

112,000 112,000 0

[도        33,000]

[군        79,000]

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

    0.자연재해관측장비유지비 112,000,000 원 =

112,000 0112,000

112,000

112,000

[도        33,000]

[군        79,000]

풍수해보험 운영 22,000 0 22,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:재해 및 재난 복구 능력 강화
단위:재해예방사업

풍수해보험 운영
[도        11,000]

[군        11,000]

307 민간이전

22,000 0 22,000

[도        11,000]

[군        11,000]

06  보험금

  ○풍수해 보험금 22,000,000원 =

0 22,00022,000

22,000

[도        11,000]

[군        11,000]

재무활동(재난관리과) 87,750 78,905 8,845

내부거래지출 87,750 78,905 8,845

재난관리기금전출 87,750 78,905 8,845

702 기금전출금 87,750 78,905 8,845

01  기금전출금

  ○재난관리기금 8,774,981,870원*10/1,000 =

78,905 8,84587,750

87,750

하천 정비

6,324,570 5,836,817 487,753

[국       695,386]

[균       840,000]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:하천 정비
단위:지방하천관리

하천 정비
[도       123,000]

[군     4,666,184]

지방하천관리

3,106,298 2,241,025 865,273

[균       840,000]

[도       110,000]

[군     2,156,298]

하천유지관리운영 141,618 211,025 △69,407

101 인건비 1,472 6,325 △4,853

10  기간제근로자등보수

  ○하정배수장관리인부임 29,430원*50일 =

6,325 △4,8531,472

1,472

201 일반운영비 15,346 14,700 646

01  사무관리비

  ○급량비

    0.하천업무추진

02  공공운영비

  ○공공요금및제세

    0.배수장전기안전관리비

    0.배수장전기사용료

5,000원 * 4인 * 50일 =

891,000원*6월 =

1,500,000원*6월 =

0

14,700

1,000

△354

1,000

1,000

1,000

14,346

14,346

5,346

9,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:하천 정비
단위:지방하천관리

202 여비 4,800 0 4,800

01  국내여비

  ○기본업무수행여비 100,000원*4인*12월 =

0 4,8004,800

4,800

401 시설비및부대비 120,000 190,000 △70,000

04  시설비

  ○봄가을하천제방정비 5,000,000원*24개소 =

190,000 △70,000120,000

120,000

지방하천유지관리사업

220,000 250,000 △30,000

[도       110,000]

[군       110,000]

401 시설비및부대비

220,000 250,000 △30,000

[도       110,000]

[군       110,000]

04  시설비

  ○하천유지관리

06  시설부대비

  ○하천유지관리사업부대비

218,416,000원 =

220,000,000원*0.72/100 =

248,425

1,575

△30,009

9

218,416

218,416

[도       108,416]

[군       110,000]

1,584

1,584
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:하천 정비
단위:지방하천관리

[도         1,584]

지방하도준설사업

1,440,000 580,000 860,000

[균       840,000]

[군       600,000]

401 시설비및부대비

1,440,000 580,000 860,000

[균       840,000]

[군       600,000]

02  실시설계비

  ○하도준설사업(갈전,단계)

04  시설비

  ○하도준설사업(갈전,단계)

06  시설부대비

  ○하도준설사업(갈전,단계)부대비

    0.기타부대비

1,440,000,000원*2.75/100 =

1,369,036,000원 =

1,440,000,000원*0.36/100 =

0

576,346

3,654

39,600

792,690

27,710

39,600

39,600

[균        39,600]

1,369,036

1,369,036

[균       769,036]

[군       600,000]

31,364

31,364

5,184

[균         5,184]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:하천 정비
단위:지방하천관리

    0.측량수수료 374,000원*70필 = 26,180

[균        26,180]

지방하천개수사업 1,304,680 1,200,000 104,680

401 시설비및부대비 1,304,680 1,200,000 104,680

04  시설비

  ○하천정비사업

    0.상정제및도동제개수사업(L=1,500m)

    0.천곡천,양천합류부정비사업(L=500m)

    0.율현천정비사업(L=1,000m)

    0.동단마을제당보강및설치사업(L=1,000m)

    0.유수지장석제거사업(제보외5개소)

06  시설부대비

  ○주민숙원사업 부대비

400,000,000원 =

300,000,000원 =

200,000,000원 =

200,000,000원 =

200,000,000원 =

1,300,000,000원*0.36/100 =

1,200,000

0

100,000

4,680

1,300,000

1,300,000

400,000

300,000

200,000

200,000

200,000

4,680

4,680

오염소하천유지관리

2,358,772 2,536,292 △177,520

[국       695,386]

[군     1,663,386]

소하천정비사업

2,190,772 1,668,292 522,480

[국       695,386]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:하천 정비
단위:지방하천관리

소하천정비사업 [군     1,495,386]

401 시설비및부대비

2,190,772 1,668,292 522,480

[국       695,386]

[군     1,495,386]

02  실시설계비

  ○소하천정비사업(황매소하천외3지구)

04  시설비

  ○오염소하천정비사업

  ○소하천정비사업

06  시설부대비

  ○소하천정비사업부대비

    0.분할측량수수료

    0.기타부대비

1,390,772,000원*2.75/100 =

1,309,118,000 =

800,000,000원 =

256,000 원* 150 필 =

1,390,772,000원*0.36/100 =

0

1,611,807

56,485

38,247

497,311

△13,078

38,247

38,247

[국        38,247]

2,109,118

1,309,118

[국       613,732]

[군       695,386]

800,000

43,407

43,407

38,400

[국        38,400]

5,007

[국         5,007]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:하천 정비
단위:오염소하천유지관리

소하천유지관리사업 168,000 168,000 0

401 시설비및부대비 168,000 168,000 0

04  시설비

  ○소하천유지관리 700,000 원 * 240 km =

168,000 0168,000

168,000

지하수유지관리

59,500 59,500 0

[도        13,000]

[군        46,500]

지하수 폐공원상복구

26,000 26,000 0

[도        13,000]

[군        13,000]

401 시설비및부대비

26,000 26,000 0

[도        13,000]

[군        13,000]

04  시설비

  ○지하수폐공원상복구 26,000,000원 =

26,000 026,000

26,000

[도        13,000]

[군        13,000]

지하수이용실태조사 33,500 33,500 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:하천 정비
단위:지하수유지관리

401 시설비및부대비 33,500 33,500 0

04  시설비

  ○지하수이용실태조사 67,000 원 *500 공 =

33,500 033,500

33,500

하천유지관리 800,000 1,000,000 △200,000

하천퇴적물제거사업 800,000 1,000,000 △200,000

401 시설비및부대비 800,000 1,000,000 △200,000

04  시설비

  ○하천구역내퇴적물제거사업

06  시설부대비

  ○하천구역내퇴적물제거사업부대비

    0.분할측량수수료

    0.기타부대비

787,110,000원 =

157,000 원 * 50 필 =

800,000,000원*0.63/100 =

985,850

14,150

△198,740

△1,260

787,110

787,110

12,890

12,890

7,850

5,040

민방위 운영

193,498 198,423 △4,925

[국           851]

[도        13,629]

[군       179,018]

민방위 교육훈련

10,486 36,790 △26,304

[국           851]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:민방위 운영
단위:민방위 교육훈련

민방위 교육훈련
[도         2,816]

[군         6,819]

민방위교육훈련

2,400 2,411 △11

[도           720]

[군         1,680]

201 일반운영비

2,400 2,411 △11

[도           720]

[군         1,680]

01  사무관리비

  ○민방위체험실기교육강사수당(24반) 2,400,000원 =

2,411 △112,400

2,400

[도           720]

[군         1,680]

민방위교육장 환경개선

5,000 31,300 △26,300

[도         1,500]

[군         3,500]

405 자산취득비

5,000 31,300 △26,300

[도         1,500]

[군         3,500]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:민방위 운영
단위:민방위 교육훈련

01  자산및물품취득비

  ○민방위교육장 환경개선 장비구입 5,000,000원 =

31,300 △26,3005,000

5,000

[도         1,500]

[군         3,500]

민방위통리대장교육비

700 673 27

[국           135]

[도            95]

[군           470]

301 일반보상금

700 673 27

[국           135]

[도            95]

[군           470]

10  행사실비보상금

  ○민방위 통리대장 교육(70인) 700,000원 =

673 27700

700

[국           135]

[도            95]

[군           470]

민방위중앙교육입교자여비 1,000 1,020 △20
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:민방위 운영
단위:민방위 교육훈련

민방위중앙교육입교자여비

[국           300]

[도           210]

[군           490]

301 일반보상금

1,000 1,020 △20

[국           300]

[도           210]

[군           490]

10  행사실비보상금

  ○민방위 중앙교육 입교자여비(5명) 200,000원*5인 =

1,020 △201,000

1,000

[국           300]

[도           210]

[군           490]

민방위의날 훈련경비

1,386 1,386 0

[국           416]

[도           291]

[군           679]

301 일반보상금

1,386 1,386 0

[국           416]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:민방위 운영
단위:민방위 교육훈련

301 일반보상금
[도           291]

[군           679]

10  행사실비보상금

  ○민방위의 날 훈련경비(5회) 1,386,000원 =

1,386 01,386

1,386

[국           416]

[도           291]

[군           679]

민방위 자원관리

1,500 1,845 △345

[도           450]

[군         1,050]

방독면보급

1,500 1,845 △345

[도           450]

[군         1,050]

405 자산취득비

1,500 1,845 △345

[도           450]

[군         1,050]

01  자산및물품취득비

  ○방독면보급사업 1,500,000원 =

1,845 △3451,500

1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:민방위 운영
단위:민방위 자원관리

[도           450]

[군         1,050]

유관기관협조체제유지

61,298 50,305 10,993

[도         6,720]

[군        54,578]

예비군 육성지원 관리

21,284 19,240 2,044

[도         6,720]

[군        14,564]

403 자치단체등자본이전

21,284 19,240 2,044

[도         6,720]

[군        14,564]

03  예비군육성지원자본보조

  ○지역예비군육성사업 21,284,000원 =

19,240 2,04421,284

21,284

[도         6,720]

[군        14,564]

소방관련업무지원 40,014 24,550 15,464

201 일반운영비 4,414 1,000 3,414

01  사무관리비 1,000 3,4144,414
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:민방위 운영
단위:유관기관협조체제유지

  ○일반수용비

    0.심폐소생술 안내판 및 구급함 구입

  ○시설장비유지비

    0.무선페이징시스템유지

700,000원*3개소 =

65,000원*178대*2종*10% =

2,100

2,100

2,314

2,314

301 일반보상금 24,300 11,300 13,000

03  의용소방대지원경비

  ○산불등 재난발생 동원급식

  ○의용소방대 기술경연대회 지원

  ○의용소방대 체육대회 등 지원

  ○의용소방대 유공자 포상

5,000원*300인*6회 =

5,000,000원*1회 =

10,000,000원 =

30,000원*10인 =

11,300 13,00024,300

9,000

5,000

10,000

300

401 시설비및부대비 3,000 7,000 △4,000

04  시설비

  ○인명구조봉 설치

    0.신규

    0.유지관리

400,000원*5개 =

200,000원*5개 =

7,000 △4,0003,000

3,000

2,000

1,000

405 자산취득비 8,300 5,250 3,050

01  자산및물품취득비

  ○스킨장비세트 300,000원*2세트 =

5,250 3,0508,300

600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:민방위 운영
단위:유관기관협조체제유지

  ○조난자 구조용 멜빵들것

  ○동물포획용 마취총(화약식)

  ○산악구조용 연막탄

800,000원*2개 =

5,900,000원*1점 =

10,000원*20인 =

1,600

5,900

200

민방위 활성화

12,143 22,408 △10,265

[도         3,643]

[군         8,500]

민방위시범마을 운영

12,143 22,408 △10,265

[도         3,643]

[군         8,500]

301 일반보상금

4,423 5,408 △985

[도         1,327]

[군         3,096]

10  행사실비보상금

  ○민방위지원대원 동원실비보상 4,423,000원 =

5,408 △9854,423

4,423

[도         1,327]

[군         3,096]

402 민간자본이전

7,720 17,000 △9,280

[도         2,316]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:민방위 운영
단위:민방위 활성화

402 민간자본이전 [군         5,404]

01  민간자본보조

  ○민방위시범마을훈련운영비

  ○여성(주부)민방위활동비

2,000,000원원 =

5,720,000원 =

17,000 △9,2807,720

2,000

[도           600]

[군         1,400]

5,720

[도         1,716]

[군         4,004]

민방위 편성운영 108,071 87,075 20,996

민방위 운영 및시설장비 유지관리 14,510 9,291 5,219

201 일반운영비 11,260 6,991 4,269

01  사무관리비

  ○일반운영비

    0.민방위대원교육교재 인쇄

    0.민방위훈련 소모품구입

    0.비상급수시설 수질검사수수료

  ○피복비

    0.민방위근무복 구입

5,000원*440부 =

100,000원*6종 =

100,000원*3개소*4회 =

30,000원 *150벌 =

4,900 3,6008,500

4,000

2,200

600

1,200

4,500

4,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:민방위 운영
단위:민방위 편성운영

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    0.비상급수시설 전기요금

  ○임차료

    0.민방위 훈련 장비 임차료

  ○시설장비유지비

    0.민방위급수시설 유지 유류구입

    0.민방위경보시설 유지관리

30,000원*3개소*12월 =

330,000원*2회 =

60,000원*3개소*4회 =

150,000원*2개소 =

2,091 6692,760

1,080

1,080

660

660

1,020

720

300

301 일반보상금 1,800 1,050 750

10  행사실비보상금

  ○민방위창설기념행사참석

12  기타보상금

  ○민방위대창설유공자포상

10,000원*150 인 =

30,000원*10인 =

750

300

750

0

1,500

1,500

300

300

405 자산취득비 1,450 1,250 200

01  자산및물품취득비

  ○화생방장비세트구입

  ○민방위훈련용교통신호봉구입

700,000원*1세트 =

15,000원*50개 =

1,250 2001,450

700

750

공익근무요원 관리운영 77,147 64,004 13,143
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:민방위 운영
단위:민방위 편성운영

301 일반보상금 77,147 64,004 13,143

09  공익근무요원보상금

  ○인건비

  ○중식비

  ○교통비

  ○공익근무요원소집해제보상금

  ○근무복(동,하절기)구입

  ○명절맞이위문품구입

  ○공익근무요원보상및가료

80,000원*15인*12월 =

5,000원*15인*22일*12월 =

4,000 원 * 15인 * 22일 * 12 월 =

30,000 원 * 9 인  =

200,000 원 * 15 인 =

20,000 원 * 15인 * 2 회 =

968,200원*12배*2인 =

64,004 13,14377,147

14,400

19,800

15,840

270

3,000

600

23,237

국가통합및 비상대비훈령운영 16,414 13,780 2,634

201 일반운영비 8,424 6,880 1,544

01  사무관리비

  ○일반수용비

    0.을지연습실시계획서인쇄

    0.을지연습 현수막 및 리본제작

  ○급량비

    0.을지연습비상근무자급량비

    0.을지연습 관련 회의참석자 급식

22,000 원 *17 부 =

100,000원*3종*2매 =

5,000원*125인*5일*2식 =

5,000원*60인*4회 =

6,880 1,5448,424

974

374

600

7,450

6,250

1,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:재난관리과
정책:민방위 운영
단위:민방위 편성운영

301 일반보상금 990 900 90

10  행사실비보상금

  ○인력동원실제훈련참석보상

  ○주민신고포스터및글짓기참석보상

12  기타보상금

  ○주민신고정신함양포상

30,000 원 * 11 인 =

30,000 원 * 11 인 =

30,000 원 * 11 인 =

600

300

60

30

660

330

330

330

330

307 민간이전 7,000 6,000 1,000

02  민간경상보조

  ○통합방위협의회지원경비 7,000,000원 =

6,000 1,0007,000

7,000
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